cas que el volum d’encàrrecs efectuats per Infraestructures.cat no arribi al preu estimat del 
contracte, o en cas que Infraestructures.cat determini encarregar intervencions a un tercer, fora de 
l’abast d’aquest contracte. 

2.- PREU 

2.1.- El preu inicial a abonar a l’Adjudicatari es fixa en la quantitat de 1.727.039,23 Euros (Un milió 
set-cents vint-i-set mil trenta-nou euros amb vint-i-tres cèntims), al que s’afegirà l’IVA 
corresponent, en cas de no correspondre legalment l’exempció d’aquest impost. 

Aquest import es desglossa en: 

- una part total i alçada, corresponent a l’import ofertat per al servei de conservació i manteniment, 
de 1.446.263,38 Euros (Un milió quatre-cents quaranta-sis mil dos-cents seixanta-tres Euros amb 
trenta-vuit cèntims), que es retribuirà segons el compliment del nivell de servei d’acord amb el 
previst en el plec de prescripcions tècniques particulars.  

-  una part variable corresponent a la retribució per al Pla d’intervencions amb un màxim de 
280.775,85 Euros (Dos-cents vuitanta mil set-cents setanta-cinc Euros amb vuitanta-cinc cèntims), 
essent el preu final d’aquesta part el que resulti d’aplicar a les intervencions encarregades les 
valoracions pactades amb l’Adjudicatari, d’acord amb el previst en el plec de prescripcions 
tècniques particulars i l’oferta de l’Adjudicatari (annex núm.